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Ahoj Westerners. 
Přežili jsme! Mám radost, že náš spolek Westerners 

International-CZ překonal dlouhé, těžké období a 

opět se členové mohou naplno věnovat svým 

zálibám podle svého zaměření. Letošní sezóna 

nabrala obrátky ve všech corralech a je opravdu 

z čeho vybírat. Trapeři mají akce celý rok, ale jaro a 

léto jsou pro ně nejdůležitějším obdobím. Ostatně 

sheriff Tandem o tom obsáhle informuje na těchto 

stránkách v každém vydání. O jeho příspěvek, 

včetně fotografií nebudete ochuzeni ani dnes. I 

příprava 39. jízdy Evropského potažmo 

Československého Pony Expressu jde do finále. 

V červnu proběhnou burzy jednotlivých větví na 

Českém území a bude upřesněn časový 

harmonogram celé trasy Evropského Pony Expressu. 
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Zlatý hřeb, který zpečetil osud Indiánů 
 

Tato událost známá jako Promontory 

Summit se stala 10. května 1869 na území 

dnešního Utahu. Tohle místo bylo již dříve 

vybráno jako bod, kde se spojí americký 

východ a západ. V ten květnový den 

zatloukl bývalý guvernér Kalifornie Leland 

Stanford zlatý hřeb do posledního 

položeného pražce na transkontinentální 

Letos se začne na Slovensku a přes Česko 

projedou jezdci od 16. do 18. srpna. 

Pokračovat budou jezdci v Německu. Ti 

projedou celou zemi až k hranicím 

s Nizozemskem. Organizačně to není 

vůbec jednoduchá akce a daří se to hlavně 

díky nadšencům ze všech zúčastněných 

zemí. V neposlední řadě má na tom velkou 

zásluhu presidentka Evropského Pony 

Expressu Jelena Becová. Velké oslavy se 

chystají v příštím roce 2024. kdy se pojede 

jubilejní 40. ročník. Nechte se překvapit. 

Střelci z Bullet Corralu pálí ostrými už od 

ledna a každý měsíc organizují minimálně 

jednu akci. Ta nejdůležitější a největší se 

koná 14. až 15. 7. jako Western na Boot 

Hill, Mistrovství republiky a Velká cena 

WI-CZ na střelnici v Mikulově. Kdo má 

rád vůni střelného prachu, tak tam může 

dýchat opravdu zhluboka. Pozadu 

pochopitelně nejsou ani v Rodeo Corralu. 

První rodeové klání startuje 3. 6. 

v Hoslovicích a v plánu je dalších pět 

rodeí: v Halter Valley (Dnešice),  na 

Rančích MK Čertyně a Dalu Kozohlody, 

v Boršově nad Vltavou a seriál končí opět 

finálovým rodeem v Hoslovicích. 

Redakce PREXu by uvítala články i 

fotografie z odjetých rodeí v příštím 

vydání. To samé platí o akcích Bullet 

Corralu. Je jich jako máku, ale v PREXu o 

nich není zmínka. V obou případech je to 

škoda. Články by přispěly k oživení 

našeho bulletinu a splnily hlavní cíl 

PREXu, a to je informovanost! Redakce se 

bude těšit na uzávěrku zářijového vydání 

a doufá, že jí na stole přistane pestrá směs 

příspěvků včetně atraktivních fotografií. 

Mějte se fajn, 

Milan Mach 

Secretary WI-CZ  
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železnici. Železniční společnosti Central 

Pacific a Union Pacific tak dokončily 

velkolepou a velmi namáhavou výstavbu 

železniční tratě spojující tratě na východě 

Ameriky s Tichým oceánem na západě. Její 

dokončení znamenalo zásadní bod v historii 

i mentalitě Ameriky. Výstavba železnice se 

neobešla bez problémů s Indiány. Nastal 

velký přesun usedlíků na západě, což brzy 

vyvrcholilo válkou s Indiány. Místní 

kmeny, díky migraci bizonů přicházely o 

obživu a musely ji hledat jinde. Největší 

konflikty se odehrály ještě před tím, než 

Union Pacific dorazila do Velkých planin. 

Ten nejznámější se odehrál u Sand Creek 

29. listopadu 1864. Po brutálním nájezdu 

jezdeckého pluku přišlo o život 150 Šajenů, 

hlavně žen a dětí v coloradském teritoriu. 

Právě Šajeni, Siouxové a Arapahové bránili 

své území v Platte Valley v tehdejším 

teritoriu Nebraska. Domorodým kmenům 

došla trpělivost. Poslední kapkou bylo 

obsazení Bozemanovy stezky spojující 

Oregonskou stezku s ložisky zlata 

v Montaně. Právě Bozemanova stezka byla 

pro kmeny jednou z neposvátnějších oblastí 

a také nejdůležitějším místem pro lov. Malá 

skupina Indiánů zaútočila v prosinci 1866 

na vlak se dřevem u Fort Phil Kearny. Na 

místo přispěchala místní posádka, ale padla 

přímo do náruče čekajících Šajenů, 

Miniconjousů a Siouxů. Žádný z vojáků 

toho večera nepřežil. Nakonec osud Indiánů 

zpečetili lovci bizonů, kteří během výstavby 

železnice vybili celá stáda a sebrali tak 

domorodcům hlavní obživu.  

Stejně jako zavedení telegrafu ukončilo 

krátkou éru Pony Expressu, tak výstavba 

železnice se všemi důsledky výrazně 

ovlivnila osud Indiánů. Železnice je 

bezesporu triumf americké vyspělosti. 

Očima domorodců se ale jeví jako 

holocaust. 

 

(mim) 

 

 

Obchod s kožešinami v Severní Americe byl řízen evropskou poptávkou po kůžích a kožešinách 

všech druhů. Rostoucí bohatství a vyšší životní úroveň v 

Evropě počínaje 14. a 15. stoletím přinesly touhu po oblečení, 

které bylo pohodlné i módní. Textilie v té době byly hrubé a 

barev bylo málo. Kožešiny byly pro srovnání měkké a teplé a 

kožené oblečení bylo pohodlné, pevné a odolné. V Evropě byla 

tak velká poptávka, že v 15. století již lov divokých, původních 

kožešinových zvířat nestačil pokrýt poptávku po kůžích a 

kožešinách. V této době průzkum a kolonizace Severní 

Ameriky otevřely obrovské zdroje kožešin a kůží na tomto 

kontinentu. Dvě stě let v tomto obchodě s kožešinami a 

kůžemi pomáhali i indiáni svým lovem. Žádané byly všechny 

druhy kůží a kožešin, ale mezi nejžádanější patřil jelen, 

ondatra, buvol, mýval, vydra a medvěd. Je zajímavé a je 

zaznamenáno, že jeden rok American Fur Company odeslala 

kožešiny do St. Louis, a zásilka obsahovala i 1500 kůží 

prérijních psů. Tato zásilka kůží Psounů byla zřejmě tržním 
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testem na rukavice, manžety atd. Skutečnost, že nebyly žádné další zásilky kůží prérijních psů, 

dá se z toho vydedukovat, že po malých kůžích byla malá poptávka. Kožešina bobra byla zvláště 

žádaný artikl a za jeho kůži se platily prémiové ceny. Bobří kožešina byla již dlouho známá pro 

své vynikající plné vlastnosti. Slisováním párou nebo horkou vodou se z jemné kožešiny (vlny) 

stala plstěná látka, ceněná zejména pro módní klobouky. Bobří pokrývky hlavy se staly tak 

cennými, že je otcové odkazovali nejstarším synům. Ve Francii získaly bobří klobouky takové 

postavení, že byly nošené modely vykupovány při novém nákupu klobouku. Použité klobouky se 

pak dál prodávaly ve Španělsku, poté byly zase ty nejopotřebovanější vybrány pro další prodej 

v Portugalsku a ty čase nakonec byly ještě vyměněny za slonovinu v Africe. Kožešina bobra byla 

pro výrobu klobouků tak vzácná, že se proséval písek z podlahy ve skladištích, kde byly kožešiny 

skladovány, aby se zachránil i poslední chloupek. Kolem roku 1500 byl bobr v celé Evropě v 

podstatě vyhuben. Pouze malé populace zůstaly v nejsevernější částech Sibiře a odlehlých 

částech Skandinávie. Při příchodu evropských průzkumníků do nového světa se americký bobr 

stal měkkým zlatem Francouzů, Angličanů, Holanďanů a později i Američanů. Bobr žije v 

potocích, řekách a rybnících a v jejich blízkosti. Jsou vynikající plavci a dokážou uplavat pod 

vodou půl míle a bez dechu vydrží pod vodou až patnáct minut. Dospělý bobr má velikost od tří 

do čtyř stop (30,5 cm), včetně ocasu. V průměru bobr váží 60 až 60 liber (1 libra % 0,45 kg), ale 

může mít až 110 liber. Na rozdíl od většiny ostatních druhů savců bobři rostou po celý svůj 

život. Bobr žije v rodinných skupinách, obvykle čítajících 6 kusů, ale může jich být klidně i 

dvanáct. Bobři jsou na souši poměrně pomalí a nešikovní, ale ve vodě se mohou snadno vyhnout 

predátorům.  

Staví přehrady a kanály, aby pro ně byly přístupné další 

oblasti v dosahu vody. Přehrady delší než 1 000 stop 

nejsou neobvyklé. Kanály se hloubí, aby se klacky snadno a 

rychle přesunuly do přehrad nebo hnízd. Bobří obydlí bývá 

ve tvaru kopule postavené z bláta a větví. Tyto chatky jsou 

obecně postaveny uprostřed bobřího rybníka na hrázi, i 

když některé mohou být postaveny i na břehu. Chata má 

obecně několik podvodních vchodů, které vedou do vnitřní 

obytné komory. Lov bobra: Přítomnost bobra lze poznat z 

dobře udržovaných přehrad a hnízd. Když lovec našel 

čerstvé znamení nebo stopu bobra, soustředil své 

nastražení pastí podél vod, které bobr navštěvoval. Našlo 

se nejlepší místo pro past, ale jen asi 10 cm pod hladinou. 

Poté, co byla past na dně řeky nastavena, byl řetěz od pasti 

protažen rovně směrem do hlubší vody a uchycen na 

zaražený kůl, který byl zaražen hluboko do dna. Řetěz byl obvykle ještě přivázán ke kůlu silnou 

šňůrou, aby bylo zajištěno, že v případě uvolnění kůlu uloveným bobrem, kůl by zůstal přivázaný 

k pasti – neboli k bobrovi. Posledním krokem bylo umístění „návnady“. Ohnutá větev umožňovala 

vyčnívat z břehu potoka přímo přes past. Kastoreum (výměšek bobřích análních pachových 
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žláz) potřel lovec konec větve z láhve s návnadou, kterou nosil. Potom byl druhý konec návnady 

zaražen na břehu potoka a upraven tak, aby druhý (potřený) konec visel cca 15 cm nad vodou 

nad pastí. Bobři jsou velmi teritoriální zvířata a každý má jedinečně vonící kastoreum. Vůně 

kastorea vetřelce je pro bobra neodolatelná a přilákala by bobra v okolí, aby prozkoumal hůl s 

návnadou. Opatrný bobr se přiblíží z hluboké 

vody a při tom by zvedne čumák, aby 

prozkoumal návnadu, a položí jednu nebo obě 

přední nohy na past a spustí ji. Vyděšené zvíře 

se pak lekne, ponoří do hluboké vody a bere s 

sebou těžkou past. Na mělčinu by to ani nešlo, 

protože by ho tam nepustil natažený řetěz. 

Váha pasti nakonec bobra utopí na dně rybníka, 

kde jeho mrtvola čeká na lovce, až bude znovu 

procházet své nástrahy. Stahování kůže se 

vždy provádělo tam, kde bylo zvíře uloveno, a 

obvykle se zpět do tábora brala pouze kožešina a pokud bylo tak i kastoreum. Pokud lovec lovil 

pro větší skupinu nebo společnost, mohl donést své čerstvě stažené kožešiny do tábora, a 

někdo je tam dočistil a vysušil. Pokud lovil pro sebe, vše musel udělat sám. Poté, co byla 

kožešina z mrtvoly stažena, byla oškrábána ostrým 

nožem nebo sekerou, aby se zbavila tuku a kousků 

masa. Aby rychle a stejnoměrně vyschla, natahovala 

se do obruče vyrobené ohnutím pružných vrbových 

větví odpovídající velikosti bobra do kruhového 

tvaru s následným spojením konců. Okraje kožky 

byly poté obšity šlachou a tím byla připevněna k 

obruči. Po vysušení srst odolávala napadení hmyzem 

a znehodnocení. Bobří kůže nebyly používané na 

oblečení ani se nečinily Rufus Sage (spisovatel, 

horal) ve 40. letech 19. století píše: "Obvyklý způsob 

zpracování kůží na oblečení, převládající v této zemi 

mezi 

Indiány i bělochy, je ve svých detailech velmi 

jednoduchý a lze jej snadno praktikovat. Spočívá v 

odstranění všech masitých částic z vnitřní strany 

kožešiny a zbavení se tenké vrstvy i na vnější 

straně, poté se nechá uschnout. Pak se důkladně 

namočí do připraveného odvaru. Vytvořeného 

z mozku zvířete a vody. Musí se tato mozková 

tekutina vetřít do kůže, třením, roztahováním, 

dokud kůže zase není suchá a měkká.“ Ale zpět 

k bobrům. Když se sušené bobří kožky nahromadily 
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v táboře, byly stlačeny do balíků, aby se usnadnila manipulace. Sušená kožešina vážila v průměru 

asi 1,5 libry každá (cca 0,7 kg). Kožešiny byly složeny srstí dovnitř a slisovány do balíku, a 

zabalené do obalu z jelení kůže nebo jiného méně cenného materiálu. Kresba vlevo ukazuje, jak 

lovci stlačili kožešiny do úhledného balíku. Do každého balení šlo asi 60 kožešin s celkovou 

hmotností asi 100 liber. Každý balíček byl 

oceněn na 300 až 600 dolarů v závislosti na 

podmínkách na trhu. Vezměte si, že zlato 

mělo hodnotu 20 $ za unci a fungující farmu 

šlo v té době koupit za cca 1 500 $. 

Kožešinové balíky pak byly poslány do St. 

Louis povozy, lodí nebo později i 

vlakem. Pokud byly balíky prodány velké 

společnosti, která v této oblasti měla 

obchodní stanici, tak ta si balíky otevřela a 

zkontrolovala, a kožešiny pak byly znovu 

zabaleny pomocí výkonnějších listů. Vpravo 

je zobrazen klínový lis.    

Tandem 
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Aktivity Trappers´ Corralu – 2023 
Zdravím. Takže aktivity TC. Začnu 

Velikonocemi. Jako každoročně máme touto 

dobou naplánovanou brigádu na Fort Beaveru. 

Letos je potřeba těch brigád víc než jindy, a tak 

Velikonoční víkend byl pro brigádu krásně 

dlouhý. Nahoře ve městečku se po delší době staví 

větší budova. Takže někteří členi TC pomáhali na 

této stavbě. Ostatní jsme prováděli údržbu Fort 

Beaver, kde je také stále co dělat.  

Druhý víkend v květnu jsme na Beaveru pořádali 

každoroční 

akci 

„Setkání přátel divočiny“. Tato akce je vlastně „Den 

otevřených dveří“. Kdy dojet může opravdu kdokoliv, 

jakkoliv oblečen, postavit si na místě může jakýkoliv 

stan. My zajišťujeme na sobotu nějakou zábavu. 

V pátek 

většinou 

vytáhnou kluci 

kytary a je to 

takové volné. 

V sobotu máme po celém areálu asi 10 stanovišť. Kdo 

se chce pobavit, leccos si vyzkoušet, zasoutěžit si, tak 

obejde všechny stanoviště a tam ho vždy čeká nějaká 

disciplína. Na 

stanovišti je 

rozhodčí, který soutěžícímu zapíše body na „hrací 

kartu“. Letos jsme tam měli Laso, bič, střelbu ze 

vzduchovky, luku, hod nožem, sekerou, kládou, křesání 

do plamene, rybolov, testíky - poznej Americké státy, 

kožešiny, stopy zvěře, poznej koření. Celkem víc jak 5 

hodin soutěžení. Pak se musí spočítat výsledky. 

Následovala přednáška na téma horští muži v sv. 

Americe. Krom toho jsme ještě potřebovali odstřílet do 

naší celoroční soutěže luk. Mezitím se začaly vařit teplé 

nápoje na ochutnání – Flip a Cesta na severozápad. Do toho přijeli muzikanti a pomalu se 

rozjížděl Country bálek. Muzika od kapely Trativod opravdu vynikající. V průběhu večera 

jsme vyhlásili výsledky a ocenili účastníky soutěžního odpoledne. Podle mě byla akce velmi 

pěkná. Všechno šlo, jak se naplánovalo. Počasí na tu letošní bídu dobrý. Lidí přijel také slušný 

počet. Mám z toho dobrý pocit. 
Tandem 
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Program WI – CZ z. s.  

na rok 2023 
Změna programu je vyhrazena! 

 

 

 
 

 

Akce Rodeo Corralu:  
 

Kontakt – info:  
Sheriff Patrik Urban     
Tel.: mobil: 777 991 447, Vacov 27, 38473 Vacov, 
Sídlo RC: Čestice 181, PSČ 387 19, e-mail: 
sheriff@ceskerodeo.cz,  
Web: www.ceskerodeo.cz, http://rc.westerners.cz 

3. 6. 2023 

1. kolo - Hoslovice 

Mistrovství ČR v rodeu 

Rychlostní pohár WI-CZ 

Pohár Dyka Krchova v rychlost. 

a dobytkář. disciplín juniorů 

1. 7. 2023 

2. kolo - Halter Valley Dnešice 

Mistrovství ČR v rodeu 

Rychlostní pohár WI-CZ 
Pohár Dyka Krchova v rychlost. 
a dobytkář. disciplín juniorů 

Pohár ve Steer Wrestlingu 

15. 7. 2023 

3. kolo - MK Ranč Čertyně 

Mistrovství ČR v rodeu 

Rychlostní pohár WI-CZ 

Pohár Dyka Krchova v rychlost. 

a dobytkář. disciplín juniorů 

5. 8. 2023 

4. kolo - Kozohlody 

Mistrovství ČR v rodeu 

Rychlostní pohár WI-CZ 

Pohár Dyka Krchova v rychlost. 

a dobytkář. disciplín juniorů 

2. 9. 2023 

5. kolo - Boršov nad Vltavou 

Mistrovství ČR v rodeu 

Rychlostní pohár WI-CZ 

Pohár Dyka Krchova v rychlost. 

a dobytkář. disciplín juniorů 

16. 9. 2023 

Finále - Hoslovice 

Mistrovství ČR v rodeu – finále 

Rychlostní pohár WI-CZ – finále 

Pohár Dyka Krchova v rychlost. 

a dobytkář. disciplín juniorů – finále 

 

 
 

Další informace naleznete na 

našem webu www.ceskerodeo.cz 
 

 

mailto:sheriff@ceskerodeo.cz
http://www.ceskerodeo.cz/
http://www.ceskerodeo.cz/
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Akce Trappers ‘Corralu: 
 
Info – kontakt:  
Sheriff Zbyněk „Tandem“ Skořepa,  
Španielova 1268/3, 160 00 Praha 6 - Řepy, Tel.: 
mobil: 731 477 065 
e-mail: trappers@westerners.cz   

5.- 9.7.2023 

Rendezvous TC – Pítrsovo táboření (TC) 

Křemže 

Tradiční traperské táboření s programem. 

 

21.7. – 6.8.2023 

Letní táboření na Fort Beaveru (TC, BC) 

Fort Beaver – Strážek 

Tradiční letní setkání na FB a BC.  

28. 9. – 1. 10. 2023 

III. Brigáda na Fort Beaveru (TC) 

Fort Beaver - Strážek   
Civilní akce, montérky vítány. 

4. 11. 2023 

Členská schůze TC (TC) 

& Halloween na Beaver City (BC) 

Fort Beaver & Beaver City, Strážek 

 

 

 

 
Akce Bullet Corralu: 

Kontakt – info:  
Miroslav Oupor, Hosín 163, 
373 41 Hluboká nad Vltavou,  
tel: 603 443 830,  
e-mail: moupor@quick.cz 

 
U všech akcí nutno vyčkat na potvrzení!                           
 

 
14.7.-15.7.2023   

Western na Boot Hill 

Mistrovství republiky  

&Velká cena WI-CZ 

(BC + SSK Mikulov) střelnice Mikulov 
Tradiční střelby ze zbraní perkusních, 

křesadlových a nábojových Divokého Západu 

do roku 1899.  

Nutno si vyžádat propozice u pořadatele.                                                                                                                                   

Kontakt: Stanislav Baláž, tel: 608 709 878 

e-mail: balazstanislav01@gmail.com  

                        

12.8.2023         

Westernové klání ve střelbě 

z perkusních a křesadlových zbraní  

(BC + SSK Mikulov)  

střelnice v Mikulově 
Tradiční střelby z perkusních westernových 

zbraní.  

Nutno si vyžádat propozice u pořadatele.                                      

Kontakt: Miloslav Novák, tel: 725 825 941, 

e-mail: mila.grizzly@centrum.cz  

 

8.9. – 9.9.2023   

Medvědí tlapa  

(střelecký klub Placy) střelnice Placy 

mailto:trappers@westerners.cz
mailto:moupor@quick.cz
mailto:balazstanislav01@gmail.com
mailto:mila.grizzly@centrum.cz
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Střelby ze zbraní Divokého západu na dlouhé 

vzdálenosti.  

Nutno si vyžádat propozice u pořadatele. 

Kontakt: Lukáš Hradecký, tel: 775 889 789,     

e-mail: hradecký158@centrum.cz  

Martin Lukeš tel: 775 343 055,   

e-mail: info@placy.cz ,  www.placy.cz  

 

23.9.2023         

Pistolnické klání 

Střelnice KVZ Polná u Dobroutova 
Tradiční střelby z perkusních revolverů. 

Nutno si vyžádat propozice u pořadatele. 

Kontakt: Tomáš Rosický, tel: 724 292 100 

e-mail: rosicky@advokatijihlava.cz  

 

7.10.2023         

Majklův memoriál    

(Pavel Válek + BC) střelnice Mikulov 
Tradiční střelby ze zbraní perkusních, 

křesadlových a nábojových do roku 1899.    

Nutno si vyžádat propozice u pořadatele. 

Kontakt: Pavel Bombajs Válek 

tel: 603 443 464, e-mail: bombajs@cacwa.cz 

Miroslav Oupor, tel: 603 443 830  

e-mail: moupor@quick.cz  

                         

 2.12.2023        

Střelba na krocana   

(BC + ASK Stará Boleslav 8 Iowa 

cawalry) střelnice Stará Boleslav 
Tradiční střelby z perkusních, křesadlových a 

nábojových zbraní do roku 1899.                                                                                     

Nutno si vyžádat propozice u pořadatele.                            

Kontakt: Miroslav Oupor, tel: 603 443 830,   

e-mail: moupor@quick.cz  

 
                                   SPONZOR  BULLET CORRALU 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
Kontakt – info: Pony Express Corral WI-CZ, p.s. 
Sídlo: Muzeum Městyse Suchdol nad Odrou 
Komenská ulice 230,  
74201 Suchdol nad Odrou; 
Sheriff: Jaroslav Čermák  
Tel.: + 420 602 328 809  
E-mail: j.cermak@dverecag.cz    
E-mail: pony.express@westerners.cz 

 

ROZPIS 39. JÍZDY  

ČS PONY EXPRESSU 

 
Směr a časový rozvrh jízdy 39. ročníku 

EPEA 2023, jede z východu na západ 

 

 
SMĚR POŠTY PONY EXPRESSU 

z Polska přes Česko do Německa, 

ze Slovenska přes Česko do Německa 

 

START - SLOVENSKÉ ČÁSTI PONY 

EXPRESSU 

 

Slovenská východní větev 

Seňa - Post Office (příjem pošty) 

Janovik - Post Office (příjem pošty) 

Datum        13.8.2023 10.00 hod. 

 

Slovenská jižní větev 

Bratislava - Post Office (příjem pošty) 

mailto:hradecký158@centrum.cz
mailto:info@placy.cz
http://www.placy.cz/
mailto:rosicky@advokatijihlava.cz
mailto:bombajs@cacwa.cz
mailto:moupor@quick.cz
mailto:moupor@quick.cz
mailto:j.cermak@dverecag.cz
mailto:pony.express@westerners.cz
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Datum       14.8.2023 17.00 hod. 

 

Bumbálka (hranice SK/ CZ) Post Office 

(příjem a výdej pošty) 

Datum        15.8.2023 17.00 hod. 

 

START - POLSKÉ ČÁSTI PONY 

EXPRESSU 

 

Luboň - Poznaň - Post Office 

(příjem pošty) 

Datum + hodina bude upřesněn 

 

START - ČESKÉ ČÁSTI PONY 

EXPRESSU 

 

START - PL/CZ - Moravská severní 

větev 

CZ Hranice Kateřinky - Post Office 

MSV Kateřinky       15.8.23 - 18.00 hod. 

Suchdol nad Odrou 16.8.23 - 01.00 hod. 

 

START - SK/CZ - Moravská východní 

větev 

CZ Hranice Bumbálka - Post Office 

MVV Bumbálka       15.8.23 -18.00 hod. 

Suchdol nad Odrou 16.8.23 - 02.00 hod. 

 

Moravská západní větev 

Suchdol nad Odrou - Post Office 

(příjem a výdej pošty) 

Suchdol nad Odrou 16.8.23 - 03.00 hod. 

Bever city Post Office - (příjem a výdej 

pošty) 

Jihlava                  17.8.23 - 01.00 hod. 

 

Česká východní větev 

Jihlava - Post Office (příjem a výdej pošty) 

ČVV Jihlava           17.8.23 - 02.00 hod. 

Stříbrná Lhota       17.8.23 - 16.00 hod. 

   

START A/ČR hranice - Česká 

jihozápadní větev 

Lísková - Post Office -(příjem pošty) 

ČJZV Lísková         16.8.23 - 23.30 hod. 

Švihov - Post Office (příjem a výdej pošty) 

Stříbrná Lhota        17.8.23 - 17.00 hod. 

 

START A/ČR hranice - České jižní 

větve 

Studánky (Market) 

Post Office (příjem pošty) 

Datum               16.8.2023 17.30 hod. 

ČJV Studánky    16.8.23 - 17.30 hod. 

Tábor Post Office (příjem a výdej pošty) 

Stříbrná Lhota 17.8.23 - 16.30 hod. 

 

Cíl ČJV a ČJZV- Stříbrná Lhota 

STAR Česká západní větev 

(příjem a výdej pošty) 

ČZV Stříbrná Lhota 17.8.23 - 18.00 hod. 

Dolní Poustevna 18.8.23 - 12.30 hod . 

 

Cíl České častí Pony Expressu - ČR/ D 

hranice 

České západní větve 

Dolní Poustevna (hranice ČR) 

(příjem a výdej pošty) 

Datum 18.8.2023 12.30 hod. 

 

START - NĚMECKÉ ČÁSTI PONY 

EXPRESSU 

 

Sebnitz (hranice D) 

(příjem a výdej pošty) 

Datum 18.8.2023 14.00 hod. 

 

CÍL - Německé části Pony Expressu 

Rüttenbrock - (hranice D/NL) 

(příjem a výdej pošty) 

Datum 23.8.2023 10.20 hod. 

 

Vydáno 23.02.2023 

Lidka 
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RADA WESTERNERS INTERNATIONAL CZ Z. s. 

Sídlo: Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5. 

IČ: 000501379, Bankovní kontakt Poštovní spořitelna Praha, č. ú.: 151486749/0300 

 

President WI-CZ: Miroslav „Hurikán“ Oupor,  http://www.westerners.cz  

Hosín 163, 373 41 Hluboká nad Vltavou, Tel.: mobil 603 443 830, e-mail: wi@westerners.cz,  

Vicepresident WI-CZ: Jaroslav Čermák viz Sheriff XPC, e-mail: vicepresident@westerners.cz   

Secretary WI-CZ: Milan Mach, Hábova 1519/24, 155 00 Praha 5, Tel.: mobil 606459153,  

e-mail: tarpanclan@seznam.cz  

Strážce pokladu WI-CZ (Hospodář): Karel Šlejhar; Rudolfovská 63/127; 370 01 České Budějovice;  

Tel: 777 782 690; e-mail: slejhar@kostax.cz  

Sheriff Pony Expressu: Jaroslav Čermák,  http://xpc.westerners.cz 

Sídlo XPC: Muzeum Městyse Suchdol nad Odrou, Komenská ulice 230, 74201 Suchdol nad Odrou,  

Tel.: mobil + 420 602 328 809, e-mail: pony.express@westerners.cz ,  

Sheriff Trappers´Corralu: Zbyněk „Tandem“ Skořepa, http://tc.westernes.cz  

Španielova 1268/3, 160 00 Praha 6 - Řepy, Tel.: mobil: 731 477 065, e-mail: trappers@westerners.cz  

Sheriff Rodeo Corralu: Patrik Urban, http://rc.westerners.cz     

Tel.: mobil: 777 991 447, Vacov 27, 38473 Vacov, Sídlo RC: Čestice 181, PSČ 387 19,  

e-mail: sheriff@ceskerodeo.cz,  

Sheriff Bullet Corralu: Stanislav (Jizva) Baláž,  http://bc.westerners.cz   

Sídlo Corralu: Hosín 163, 373 41 Hluboká nad Vltavou, Tel.: mobil Tel.: 608709878,  

e-mail: bullet@westerners.cz  

 Hlavní Webmaster WI-CZ: Vladimír Morčinko; Tel.: mobil: 775 609 672; e-mail: hw@westerners.cz 

Předseda odborné střelecké komise WI-CZ: stávající sheriff Bullet Corralu.  

Šéfredaktor Prerie Expressu: Josef „Joe“ Moravec, Nad stanicí 18, 162 00 Praha 616, 

Tel.: mobil: 606 366 529, e-mail: moravec.vn@gmail.com  

Kontrolní komise WI-CZ:  

Předsedkyně – Lucie Horáková; Tel: 774 076 113; e-mail: Luca1998@seznam.cz ;  rev.kom@westerners.cz  

Členové KK: Martina Hampejsová; Tel: 723 416 254; e-mail: martina.hampejsova@email.cz  

                       Tomáš Nový; Tel: 773 966 790; e-mail: predakjv@seznam.cz  

 

http://www.westerners.cz/
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/wi@westerners.cz
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/vicepresident@westerners.cz
mailto:tarpanclan@seznam.cz
mailto:tarpanclan@seznam.cz
mailto:slejhar@kostax.cz
mailto:slejhar@kostax.cz
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/pony.express@westerners.cz 
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/pony.express@westerners.cz 
http://tc.westernes.cz/
http://tc.westernes.cz/
mailto:trappers@westerners.cz
mailto:trappers@westerners.cz
mailto:sheriff@ceskerodeo.cz
mailto:sheriff@ceskerodeo.cz
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/bullet@westerners.cz
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/bullet@westerners.cz
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/hw@westerners.cz
mailto:moravec.vn@gmail.com
mailto:Luca1998@seznam.cz
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/rev.kom@westerners.cz
mailto:martina.hampejsova@email.cz
mailto:predakjv@seznam.cz
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PRERIE  EXPRESS 
Informační čtvrtletník 

Členská publikace zdarma! 

Vydává Westerners International – CZ z. s. 

Šéfredaktor: Josef „Joe“ Moravec  

Nad stanicí 18 

162 00 Praha 616 

Telefon: Moravec 606 366 529 

E-mail: moravec.vn@gmail.com   

 

Uzávěrka příštího čísla 

15. srpna 2023 

Vyjde do 15. září 2023 

Uzávěrka následného čísla: 15. 11. 2023, vyjde do 15. 12. 2023 

 
Úplný kalendář akcí na celý rok 

najdete na webu! 

Navštivte webové stránky WI-CZ 

www.westerners.cz  

 
Nejstarší western  shop v ČR!  

Na Zmrzlíku 7  

170 00 Praha 7 – Zadní Kopanina 

e-mail: pinto@mbox.cz 

Tel.: 224 810 634, fax: 238 843 142 

Sleva pro členy WI-CZ! 

mailto:moravec.vn@gmail.com
file:///C:/Users/Pepa/AppData/Roaming/Microsoft/Local%20Settings/Temp/Archyv%20PTEX%202008/www.westerners.cz
mailto:pinto@mbox.cz

